БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШИШМӘ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӢӘРМИ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРЕМЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР
 «01» июнь 2021 й.

№ 64
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» июня 2021 г.

[bookmark: _GoBack]Об организации массового отдыха людей на воде
в купальный сезон 2021 года на территории СП Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии  с Федеральным  законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства  Республики  Башкортостан от 17  июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил   охраны жизни людей  на воде  в Республике Башкортостан и правил пользования водными объектами  для плавания  на маломерных судах в Республике  Башкортостан», Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский  район
                                       П О С Т А Н О В Л Е Т:
1. Утвердить:
1. План мероприятий по охране жизни людей на водоёмах СП Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1.
2. В сельских поселениях, на территории которых имеются водоёмы, совместно с водопользователями (собственниками) осуществить мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами;
	3.Запретить купание в не установленных для этого местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание;
4. Директору СОШ с.Калмашево предусмотреть обучение плаванию детей и подростков, а также  дополнительное обучение учащихся правилам поведения на воде в рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности» при проведении классных мероприятий и в период летней оздоровительной работы с детьми.
5.Организовать взаимодействие с территориальными государственными надзорными и контрольными органами в вопросах обеспечения безопасности на воде. Провести разъяснительную работу среди населения в средствах массовой информации по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде.
          6.Совместно с  территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по Республике Башкортостан в Чишминском, Архангельском, Благоварском,  Буздякском, Давлекановском, Кармаскалинском , Кушнаренковском районах  провести обследование мест  массового  отдыха на воде в купальный сезон 2021 года и вести  постоянный    контроль    за    санитарно-эпидемиологической обстановкой на водоёмах и пляжах.
7. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации СП Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ.
8.Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения
Еремеевский сельсовет                                                Х.Ш.Исмагилов

	Приложение № 1
к постановлению
администрации
СП Еремеевский сельсовет
МР Чишминский район РБ.
№ 64  от «01» июня 2021 г.

План мероприятий
по охране жизни населения на водоёмах  СП Еремеевский сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по ЧС, ОПБ и обеспечению безопасности на   объектах  вопросы   обеспечения безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха на водоёмах.
	 Комиссия по ЧС, ОПБ и обеспечению безопасности на водных объектах
	июнь 2021

	2.
	 Заслушивание на заседании комиссии по ЧС, ОПБ и  обеспечению безопасности на водных объектах главы администрации   сельского поселения о ходе выполнения требований постановления Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных  судах в Республике Башкортостан» и п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	 Комиссия по ЧС , ОПБ и обеспечению безопасности на водных объектах
	июнь 2021

	3.
	Информирование населения о правилах купании на воде
	Администрация СП Еремеевский сельсовет, члены профгрупп

	июнь 2021

	4.
	Главе администрации  сельского поселения  совместно с водопользователями провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами и провести отвод земли под места массового отдыха на воде. Запретить купание в не установленных местах путём предупреждения и выставления знаков запрещающих купание
	Глава сельского поселения
	июнь-июль 2021

	5.
	Распространить среди населения агитационные листовки и плакаты по правилам поведения на воде и оборудовать соответствующие щиты вблизи мест купаний.
	Глава  сельского поселения
	июнь 2021

Управляющий делами 					С.Л.Исмагилова

image1.jpeg